Протокол № 71
 заседания коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                            "22" марта 2016 г.

Присутствовали:

  Исполнительный директор Ассоциации СРО «БОАиИ» – Бросов Денис Викторович
Члены Коллегии:
1. Макаров Андрей Юрьевич
2. Козак Игорь Владимирович
3. Гордеев Игорь Александрович
4. Стегайло Владимир Борисович
5. Астраханцева Виктория Вагановна

6. Голобоков Владимир Васильевич

7. Чумаков Сергей Андреевич

8. Саралидзе Василий Юрьевич
Отсутствовали:

9. Хулукшинова Надежда Егоровна
10. Бунтовский Николай Николаевич

11. Дубов Андрей Юрьевич
12. Григорьева Елена Ивановна
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 8 из 12 членов Коллегии – 67 %.
Кворум для принятия решений имеется.
Повестка дня:
 1.  Назначение Председателя и секретаря заседания коллегии Ассоциации СРО «БОАиИ».
 2. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное члену Ассоциации СРО «БОАиИ» ООО «ПожЭкспертиза» согласно поступившему заявлению № 13/03/2016 от 15.03.2016 г.

 3. Разное.
1) СЛУШАЛИ: Президента Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Макарова Андрея Юрьевича, предложил свою кандидатуру в качестве Председателя заседания Коллегии.
               ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – единогласно.
               РЕШИЛИ: Избрать Председателем заседания Коллегии Президента Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Макарова Андрея Юрьевича.  Секретарем заседания единогласно избрали Бросова Дениса Викторовича.

 2) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Бросова Д.В.   Предложил рассмотреть поступившее от члена Ассоциации СРО «БОАиИ» Общества с ограниченной ответственностью «ПожЭкспертиза» заявление № 13/03/2016 от 15.03.2016 г. на расширение видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

   Обсуждение.
   ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

      РЕШИЛИ: По итогам анализа поступившего заявления от члена Ассоциации СРО «БОАиИ» ООО «ПожЭкспертиза», переоформить свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поступившим заявлением. В Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строения, выданное члену Ассоциации СРО «БОАиИ» ООО «ПожЭкспертиза», № 0111.3-2016-1063811052403-П-52 внести следующие изменения:

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии) и о допуске к которым член Ассоциации Саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Общество с ограниченной ответственностью «ПожЭкспертиза» имеет Свидетельство:
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно – технических мероприятий:

4.1 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.4 Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем
7.  Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1 Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2 Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

           3)  Разное.
Председатель заседания                                   __________________               А.Ю. Макаров
Секретарь заседания                                       ___________________                   Д.В.  Бросов
PAGE
2